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Betlejemskie Światło Pokoju w Urzędzie Gminy Poraj

Betlejemskie Światło Pokoju rozbłysło w murach Urzędu Gminy Poraj. Przynieśli je harcerze z Hufca Ziemi
Myszkowskiej i przekazali wójt dh. Katarzynie Kaźmierczak. W tym roku wydarzeniu towarzyszy hasło „Kochaj
czynem”, które podkreśla potrzebę wyrażania miłości poprzez konkretne działania na rzecz innych.

Symboliczne Światło przekazali: dh Paweł Jaśkiewicz - komendant Hufca Myszkowskiego ZHP, dh. Małgorzata
Balwierz i dh. Emilia Szewczyk.

Symboliczny ogień zapalony w Grocie Narodzenia Chrystusa w Betlejem dotarł do Gminy Poraj. Jest to coroczna
skautowa i harcerska akcja przekazywania przed Świętami Bożego Narodzenia symbolicznego ognia, zapalonego w
Grocie Narodzenia Pańskiego w Betlejem.

Betlejemskie Światło Pokoju zorganizowano po raz pierwszy w 1986 roku w Linz, w Austrii, jako część
bożonarodzeniowych działań charytatywnych. Akcja nosiła nazwę „Światło w ciemności” i była propagowana przez
Austriackie Radio i Telewizję (ORF). Rok później patronat nad akcją objęli skauci austriaccy. Każdego roku
dziewczynka lub chłopiec, wybrani przez ORF odbierają Światło z Groty Narodzenia Pańskiego w Betlejem. Następnie
Światło transportowane jest do Wiednia za pośrednictwem Austrian Airlines. W Wiedniu ma miejsce ekumeniczna
uroczystość, podczas której Płomień jest przekazywany mieszkańcom miasta i przedstawicielom organizacji
skautowych z wielu krajów europejskich.

Związek Harcerstwa Polskiego organizuje Betlejemskie Światło Pokoju od 1991 roku. Tradycją jest, iż ZHP otrzymuje
Światło od słowackich skautów. Przekazanie Światła odbywa się naprzemiennie raz na Słowacji raz w Polsce. Polska
jest jednym z ogniw betlejemskiej sztafety. Harcerki i harcerze przekazują Światło dalej na wschód: do Rosji, Litwy,
Ukrainy i Białorusi, na zachód do Niemiec, a także na północ – do Szwecji.

Tegoroczne hasło Betlejemskiego Światła Pokoju "Kochaj czynem" nawiązuje nie tylko do codziennych, czasem
małych i z pozoru nieznacznych, sytuacji w których możemy otworzyć się na drugiego człowieka, ale również do
wyjątkowych momentów, takich jak wojna za naszą granicą. Jako Polacy pokazaliśmy, że potrafimy reagować na
potrzeby innych ludzi. Pamiętamy wszyscy te spontaniczne działania na samym początku konfliktu, gdy nasze serca
napędzała potrzeba pomocy i wsparcia dla osób dotkniętych wojną.

Zaangażowanie w pomoc drugiemu człowiekowi i chęć pozostawienia tego świata choć trochę lepszym niż go
zastaliśmy pokazuje, że "Kochaj czynem" to nie tylko hasło, lecz postawa życiowa, która bliska jest harcerkom i
harcerzom. Pomoc, wyciągnięta dłoń do drugiego człowieka, jest czymś znacznie więcej niż jedynie wyrażaniem
miłości. To aktywna miłość w czynie, akceptacja i troska, które wyrażamy poprzez nasze działania.

W kontekście działań harcerskich, "Kochaj czynem" jest ideą, która utożsamia harcerskie wartości. Harcerki i harcerze
od wieków kształtują postawę służby, czyli gotowości do pomocy, szacunku i solidarności. Poprzez nasze działania,
pragniemy kontynuować tę tradycję, stając się wzorem dla innych w kochaniu bliźniego w czynach, nie tylko w
słowach.

"Kochaj czynem" - czasami małym, pozornie nieznacznym. Nawet drobne uczynki mają znaczenie i wszyscy musimy o
tym pamiętać. Jeden do drugiego pozwala budować lepsze jutro dla nas wszystkich. Ale to także kultura wdzięczności
- dziękowania sobie, doceniania oraz troski i dbałości o drugiego człowieka.

W 2024 roku, kiedy Polskę dotknęła niszczycielska powódź, harcerki i harcerze z Związku Harcerstwa Polskiego
ponownie stanęli na wysokości zadania, odpowiadając na potrzeby osób dotkniętych katastrofą. Podczas gdy woda
zalała domy, zniszczyła drogi i odcięła wiele miejscowości od świata, harcerze i harcerki natychmiast ruszyli z pomocą.
Organizowali zbiórkę pieniędzy na usuwanie skutków powodzi, pozyskiwali najpotrzebniejsze rzeczy. W wielu
miejscach pomagali również w ewakuacji mieszkańców, w zabezpieczaniu mienia, oraz przy sprzątaniu po przejściu
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wielkiej wody . ZHP pokazał, że "Kochaj czynem" to nie tylko hasło, ale prawdziwe zobowiązanie – gotowość niesienia
pomocy tam, gdzie jest ona najbardziej potrzebna, i umiejętność przekuwania wartości harcerskich w konkretne
działania, które przyczyniają się do odbudowy nadziei i solidarności w obliczu trudnych wyzwań.

Niech hasło "Kochaj czynem" będzie naszym przewodnikiem zarówno w codziennych sytuacjach, jak i w wyjątkowych
momentach, kiedy potrzebujemy się nawzajem. Niech nasze czyny staną się światłem nadziei i miłości dla tych,
którzy ich potrzebują, budując lepszy świat pełen akceptacji, zrozumienia i wsparcia.
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